
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33741   85Segunda-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018-PMSIP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, Torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 009/2018-PMSIP. OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para executar os serviços de construção da Escola 
Municipal da Comunidade Macapazinho, reforma e ampliação da 
Escola Municipal Silvio Nascimento, no município de Santa Izabel 
do Pará- PA; A audiência pública acontecerá às 09:00 hs do dia 
04 de dezembro de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à 
Av. Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. 
A íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.
tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Evandro Barros Watanabe
 Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 383588

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
004/2018 - CPL/PMB/ADM Objeto: registro de preço para 
eventual e futura prestação de serviços de locação de equipamento 
em geral, tais como: máquinas pesadas, caminhonetes, veículos 
leves, motos e caminhões para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Baião/PA suas secretarias e fundos 
municipais. Abertura: 30/11/2018 as 08:00 horas.
O edital estará disponível na sede da PMB, no Horário: 08:00 as 
13:00h na CPL/PMB, sito à Praça Santo Antônio, nº 199, bairro 
Centro, CEP 68.465-000, Baião/PA. Custo de Reprodução: R$ 
50,00. 

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL.
Protocolo: 383558

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-006/2018. 
Tipo De Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras 
e serviços de engenharia para construção docomplexo 
poliesportivo de Vila dos Cabanos, conforme projeto, planilha 
orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital; 
Abertura:21/12/2018 às 09:00h; O edital estarádisponível na 
sala da CPL, a partir do dia 20/11/2018, de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 14:00h, no prédio da Prefeitura, sito à 
Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. 
Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também 
poderá ser adquirido, gratuitamente, a partir da data defi nidade 
suadisponibilidade, ou seja, dia 20/11/2018, no portal da 
transparência da Prefeitura no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações no 
Departamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-feira 
das 08:00 às 14:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.
com. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 383560

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-022/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, 
com abertura para o dia 30/11/2018 às 09h00min, horário 

local. Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição futura de 
01(um) Veículo Caminhão, 01(uma) Máquina Retroescavadeira, 
e uma Patrulha Agrícola, composta de (01 Trator de Pneus, 
01 Plantadeira, 01 Carreta de 2 eixos e 01 Grade Aradora), 
conforme especifi cações técnicas e preços estimados, constantes 
no Termo de Referência, anexo I do edital, destinados à 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Desenvolvimento 
Econômico, para apoiar o pequeno produtor rural do município. 
O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/
nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal 
de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 
14 de novembro de 2018. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 383561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
042/2018. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
aquisição de pneus e acessórios, para a frota da Prefeitura 
Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 
0911004/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa. Contratada: Msm Comercio Varejista de Pneus Ltda CNPJ: 
21.195.442/0001-00. Valor Global: R$ 162.880,00 (cento e 
sessenta e dois mil oitocentos e oitenta e oito reais). Vigência: 
por 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Assinatura: 09/11/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas 
Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para aquisição de pneus e acessórios, para 
a frota da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e 
Fundos. CONTRATO Nº 0911005/2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Contratada: Luzenira Comercio e 
Seviços de Autos-Me CNPJ: 22.095.563/0001-34. Valor Global: 
R$ 189.400,00 (cento e oitenta e nove mil e quatrocentos reais). 
Vigência: por 12(doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Assinatura: 09/11/2018. Ord. Francisco Ferreira 
Freitas Neto.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO 
Nº 042/2018, vinculada ao PP nº 042/2018-PMC-PP-SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de pneus 
e acessórios, para a frota da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Secretarias e Fundos. MSM Comércio Varejista de Pneus Ltda 
CNPJ: 21.195.442/001-00. Item-Valor Unit. 2-R$ 1.000,00; 3-R$ 
1.370,00; 4-R$ 310,00; 5-R$ 280,00; 20-R$ 137,00. Luzenira 
Comércio e Serviços de Autos-Me CNPJ: 22.095.563/0001-34. 
Item-Valor Unit. 1-R$ 700,00; 6-R$ 380,00; 7-R$ 740,00; 8-R$ 
650,00; 9-R$ 490,00; 10-R$ 215,00; 11-R$ 980,00; 12-R$ 
300,00; 13-R$ 110,00; 14-R$ 100,00; 15-R$ 135,00; 16-R$ 
135,00; 17-R$ 135,00; 18-R$ 110,00; 19-R$ 125,00. Vigência: 
12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Em 08/11/2018.

Protocolo: 383562

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20189193 ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00045-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ; CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-
EPP; OBJETO: Aquisição de combustível, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras; VALOR 
TOTAL: R$ 201.810,00 (Duzentos e Um Mil Oitocentos e Dez 
Reais). VIGÊNCIA: 13/11/18 á 31/12/18.

Protocolo: 383589

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EDITAL Nº 004/2018

CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO
O Exm.º Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA, no uso de suas atribuições legais, 
convoca a servidora relacionada abaixo, para ser reintegrada ao 
cargo anteriormente ocupado referente ao Concurso Público nº 

001/2009. A convocada terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da publicação deste Edital, a comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos desta Prefeitura, situado à Praça Coronel 
Horácio, nº 70, Bairro Centro, nesta cidade, de 8:00h às 14:00h, 
objetivando o encaminhamento à junta médica ofi cial do 
município e apresentação dos documentos necessários.

Nº NOME CARGO COLOCAÇÃO

01
Maria Gorete 
Martins de 

Oliveira

Professora 
de Educação 

Especial
03º

Curuçá/Pa, 13 de novembro de 2018.
Jeff erson Ferreira de Miranda
Prefeito Municipal de Curuçá
Alessandro Miranda de Macêdo Martins
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 001/17

Protocolo: 383565
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 004/2018-SEMOUT/PMC
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ - PARÁ torna público o resultado do JULGAMENTO 
DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO do Processo 
Licitatório da Tomada de Preço n°. 004/2018-SEMOUT. 
Em síntese, julgamos todas as empresas participantes do 
certame INABILITADAS. Desta forma a partir da data desta 
publicação fi cam convocadas todas as empresas inabilitadas a 
apresentarem nova documentação de habilitação no dia 27 de 
novembro de 2018, às 10horas e 30minutos, no auditório da 
Prefeitura Municipal de Curuçá, sito à Praça Coronel Horácio n°. 
70, Curuçá/PA, conforme art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. O Aviso de Julgamento da Documentação 
de Habilitação estará disponível no Portal do TCM (GEO OBRAS), 
site da Prefeitura Municipal de Curuçá www.curuca.pa.gov.br 
e publicado no Diário ofi cial da União, Diário Ofi cial do Estado 
do Pará e Jornal de Grande Circulação do Estado do Pará. O 
Relatório de Julgamento da Análise de Documentação de 
Habilitação estará disponível no Portal do TCM (GEO OBRAS), 
site da Prefeitura Municipal de Curuçá www.curuca.pa.gov.br e 
na própria Prefeitura Municipal de Curuçá - Sala de Licitações, 
sito à Praça Cel. Horácio, 70.

Curuçá/PA, 14 de novembro de 2018.
Alexandre M. Rocha

Presidenta da CPL
Protocolo: 383566

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO CMDCA/MFA Nº 010 DE 13 DE NOVEMBRO 
DE 2018. Altera o art. 4º da Resolução CMDCA/MFA nº 002, 
de 28/06/2018. Inteiro teor da Resolução no site http://
www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br, link Plano Municipal de 
Atendimento Socioeducativo. 

José Aparecido dos Santos
 Presidente do CMDCA. Floresta do Araguaia/PA, 13/11/2018.

Protocolo: 383567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
20181910001. PROCESSO LICITATÓRIO N°133/2018 - 
SEMINF. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Prestação Deserviços de Engenharia Para Implantação de Sistema 
de Abastecimento de Água na Comunidade de “Je Nazaré”, Zona 
Rural do Município de Juruti. Data de Abertura: 05/12/2018 
Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na 
Rodovia Translago PA-257, KM 01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informções: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Varluce Augusta dos Santos - Presidente da 
Cpl. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182210001. PROCESSO Nº 
134/2018 - CPL. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com 


